
 

 

UCHWAŁA Nr V / 33 / 2019 

RADY GMINY JEMIELNO 

z dnia 20 lutego 2019 r. 

 

 

w sprawie wyborów organów sołectw na terenie Gminy Jemielno. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 994 ze zm.) oraz § 21 Statutu Sołectw (Dz. Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego z 2006.158 od poz. 1495 do poz. 2514) Rada Gminy Jemielno 

uchwala co następuje: 

 

§1. 

 

Zarządza się wybory sołtysów i rad sołeckich wg wykazu stanowiącego załącznik Nr 1 w   

terminie do 30 kwietnia 2019r. 

 

§2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno 

 

§3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w 

Urzędzie Gminy i sołectwach. 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Sołtys i członkowie rad sołeckich pełnią swoje funkcje kadencyjnie. Wybór sołtysa i 

rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym przez Wójta 

Gminy . Wybory organów sołeckich są powszechne, równe, bezpośrednie, większościowe i 

odbywają się w głosowaniu tajnym. 

W związku z nową kadencją Rady Gminy Jemielno zachodzi konieczność powołania 

nowych organów sołeckich na kolejna kadencję, wobec powyższego podjęcie przedmiotowej 

uchwały jest zasadne.  


